
ขอบัญญัติงบประมาณรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓

องคการบริหารสวนตําบลนาทอง

อําเภอเชียงยืน  จังหวัดมหาสารคาม

www.mknatong.go.th

สํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบลนาทอง

องคการบริหารสวนตําบลนาทอง อําเภอเชียงยืน  จังหวัดมหาสารคาม

โทรศัพท/โทรสาร ๐-๔๓๙๘-๖๐๒๔
 











อําเภอเชียงยืน  จังหวัดมหาสารคาม

ส่วนที� 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลนาทอง



คําแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณพ.ศ. 256๓ 
ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลนาทอง 
 
                   บัดนี้ถึงเวลาท่ีคณะผูบริหารขององคการบริหารสวนตําบลนาทองจะไดเสนอรางขอบัญญัติ
งบประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลนาทองอีกคร้ังหนึ่ง ฉะนั้นในโอกาสนี้ คณะ
ผูบริหารองคการบริหารสวนตําบลนาทองจึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึง
สถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการในปงบประมาณ พ.ศ. 2562 ดังตอไปนี ้
 1. สถานะการคลัง 
  1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป 

   ในปงบประมาณพ.ศ.256๒ณ วันท่ี ๓๑ พฤษภาคม พ.ศ.256๒ องคการบริหารสวนตําบล
นาทอง มีสถานะการเงิน ดังนี้ 

   1.1.1 เงินฝากธนาคาร                                   จํานวน   ๒๖,๒๑๙,๓๘๑.๙๖  บาท 

   1.1.2 เงินสะสม                                           จํานวน     ๘,๕๘๒,๙๕๑.๘๔  บาท 

   1.1.3 ทุนสํารองเงินสะสม                               จํานวน   ๑๑,๓๕๔,๓๐๗.๐๘  บาท 

   1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ                   
รวม 0.00 บาท 

   1.1.5 รายการท่ีไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท 

  1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท 

 2. การบริหารงบประมาณ ในปงบประมาณ 256๒  ณ วันที่ ๓๑ พฤษภาคม พ.ศ.256๒ 

  (1) รายรับจริง จํานวน  24,970,965.99  บาท  ประกอบดวย 

   หมวดภาษีอากร จํานวน ๙๙,๐๗๘.๘๗ บาท 

   หมวดคาธรรมเนียมคาปรับ และใบอนุญาต จํานวน ๒๓๕,๔๘๕.๘๐ บาท 

   หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน ๙๑,6๘๘.๑๔ บาท 

   หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย จํานวน 0 บาท 

   หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน ๖8,๑๔0 บาท 

   หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0 บาท 

   หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 1๐,0๖๖,๕๔๒.๑๘ บาท 

   หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 1๔,๔๑๐,๐๓๑ บาท 

   
 



(2) เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค            จํานวน              ๓๐,๐๐๐  บาท 

  (3) รายจายจริง จํานวน  ๒๐,๖๖๒,๙๑๒.๐๗  บาท ประกอบดวย 

   งบกลาง จํานวน ๖,๗๒๙,๕๑๐ บาท 

   งบบุคลากร จํานวน ๘,๒๔๒,๖๑๓.๒๗ บาท 

   งบดําเนินงาน จํานวน ๒,๗๔๑,๖๓๘.๘๐ บาท 

   งบลงทุน จํานวน ๑,๙๘๗,๑๕๐ บาท 

   งบรายจายอื่น จํานวน - บาท 

   งบเงินอุดหนุน จํานวน ๙๖๒,๐๐๐ บาท 

  (4) รายจายท่ีจายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน๓๐,๐๐๐บาท 

  (5) รายจายท่ีจายจากเงินสะสม จํานวน๑,๓๐๘,๕๐๐บาท 

  (6) รายจายท่ีจายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน ๐บาท 
 



คϬาแถลงงบประมาณ
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
องค์การบริหารส่วนตϬาบลนาทอง

อϬาเภอเชียงยืน  จังหวัดมหาสารคาม

รายรับจริง ปี  2561 ประมาณการ ปี 2562 ประมาณการ ปี 2563

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 102,357.06 120,000.00 120,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 267,244.10 313,000.00 313,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 128,828.30 102,000.00 101,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 99,310.00 10,000.00 110,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 597,739.46 545,000.00 644,500.00

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 16,639,304.82 17,205,000.00 17,100,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 16,639,304.82 17,205,000.00 17,100,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 16,344,707.54 21,150,000.00 22,260,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 16,344,707.54 21,150,000.00 22,260,000.00

รวม 33,581,751.82 38,900,000.00 40,004,500.00



คϬาϠถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ�พ�ศ������

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี����1 ประมาณการ�ปี����� ประมาณการ�ปี�����

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 9,400,488.00 10,870,825.00 12,223,606.00

งบบุคลากร 11,108,780.97 12,735,660.00 13,271,400.00

งบดϬาϟนินงาน 5,420,514.16 8,687,347.00 7,843,064.00

งบลงทุน 1,382,067.80 4,449,700.00 4,021,100.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 30,000.00 20,000.00

งบϟงินอุดหนุน 1,260,000.00 2,124,500.00 2,624,000.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 28,571,850.93 38,898,032.00 40,003,170.00

รวม 28,571,850.93 38,898,032.00 40,003,170.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2���

ของ

องคΙΣารบริหารส่วนตϬาบลนาทอง

อϬาเภอเชียงยืน  จังหวัดมหาสารคาม



บันทึกหลักการและเหตุผล

ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

ของ องค์การบริหารส่วนตําบลนาทอง
อําเภอเชียงยืน  จังหวัดมหาสารคาม

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั�วไป

แผนงานบริหารงานทั�วไป 11,772,560

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 255,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 7,190,544

แผนงานสาธารณสุข 1,473,700

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,054,980

แผนงานเคหะและชุมชน 1,199,540

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 205,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 370,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,731,900

งบประมาณรายจ่ายทั�งสิ�น 40,003,170

แผนงานการเกษตร 526,340

ด้านการดําเนินงานอื�น
แผนงานงบกลาง 12,223,606



6,059,400 8,403,960

2,743,920 2,743,920

3,315,480 5,660,040

2,705,000 3,150,000

352,000 587,000

1,453,000 1,603,000

680,000 740,000

220,000 220,000

84,900 143,600

84,900 143,600

20,000 20,000

20,000 20,000

55,000 55,000

55,000 55,000

8,924,300 11,772,560

194,000

50,000

90,000

54,000

งบบุคลากร 2,344,560

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,344,560

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลนาทอง

อําเภอเชียงยืน  จังหวัดมหาสารคาม

แผนงานบริหารงานทั�วไป

งาน

งานบริหารทั�วไป งานบริหารงานคลัง รวมงบ

    ค่าวัสดุ 60,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0

งบลงทุน 58,700

งบดําเนินงาน 445,000

    ค่าตอบแทน 235,000

    ค่าใช้สอย 150,000

งบเงินอุดหนุน 0

    เงินอุดหนุน 0

                                             รวม 2,848,260

    ค่าครุภัณฑ์ 58,700

งบรายจ่ายอื�น 0

    รายจ่ายอื�น 0

งบดําเนินงาน 194,000

    ค่าตอบแทน 50,000

    ค่าใช้สอย 90,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งาน งานบริหารทั�วไป

เกี�ยวกับการรักษาความ

สงบภายใน

รวมงบ

    ค่าวัสดุ 54,000



11,000

11,000

50,000

50,000

255,000

2,677,080 2,677,080

2,677,080 2,677,080

1,556,700 2,321,264

110,000 110,000

1,311,700 1,311,700

60,000 824,564

75,000 75,000

976,200 976,200

86,200 86,200

890,000 890,000

1,216,000 1,216,000

1,216,000 1,216,000

6,425,980 7,190,544

360,000

360,000

879,800

575,000

304,800

รวมงบ

งบเงินอุดหนุน 50,000

    เงินอุดหนุน 50,000

                                             รวม 255,000

งบลงทุน 11,000

    ค่าครุภัณฑ์ 11,000

งบบุคลากร 0

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0

งบดําเนินงาน 764,564

แผนงานการศึกษา

งาน
งานบริหารทั�วไป

เกี�ยวกับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน

และประถมศึกษา

    ค่าสาธารณูปโภค 0

งบลงทุน 0

    ค่าครุภัณฑ์ 0

    ค่าตอบแทน 0

    ค่าใช้สอย 0

    ค่าวัสดุ 764,564

                                             รวม 764,564

แผนงานสาธารณสุข

งาน งานบริหารทั�วไป

เกี�ยวกับสาธารณสุข
รวม

งบ

    ค่าที�ดินและสิ�งก่อสร้าง 0

งบเงินอุดหนุน 0

    เงินอุดหนุน 0

    ค่าใช้สอย 575,000

    ค่าวัสดุ 304,800

งบบุคลากร 360,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 360,000

งบดําเนินงาน 879,800



8,900

8,900

225,000

225,000

1,473,700

835,980

835,980

178,000

98,000

80,000

41,000

41,000

1,054,980

791,040

791,040

360,000

110,000

100,000

150,000

48,500

48,500

1,199,540

งบลงทุน 8,900

                                             รวม 1,473,700

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งาน
งานบริหารทั�วไป

เกี�ยวกับสังคมสงเคราะห์
รวมงบ

    ค่าครุภัณฑ์ 8,900

งบเงินอุดหนุน 225,000

    เงินอุดหนุน 225,000

    ค่าตอบแทน 98,000

    ค่าใช้สอย 80,000

งบลงทุน 41,000

งบบุคลากร 835,980

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 835,980

งบดําเนินงาน 178,000

งาน
งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกับ

เคหะและชุมชน
รวมงบ

งบบุคลากร 791,040

    ค่าครุภัณฑ์ 41,000

                                             รวม 1,054,980

แผนงานเคหะและชุมชน

    ค่าใช้สอย 100,000

    ค่าวัสดุ 150,000

งบลงทุน 48,500

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 791,040

งบดําเนินงาน 360,000

    ค่าตอบแทน 110,000

    ค่าครุภัณฑ์ 48,500

                                             รวม 1,199,540



175,000

175,000

30,000

30,000

205,000

210,000 370,000

210,000 310,000

0 60,000

210,000 370,000

2,683,900

2,683,900

1,048,000

1,048,000

3,731,900

งาน งานส่งเสริมและ

สนับสนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน

รวมงบ

งบดําเนินงาน 175,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

                                             รวม 205,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งาน
งานบริหารทั�วไป

เกี�ยวกับศาสนา

วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

งานกีฬาและ

นันทนาการ

    ค่าใช้สอย 175,000

งบเงินอุดหนุน 30,000

    เงินอุดหนุน 30,000

    ค่าวัสดุ 60,000

                                             รวม 160,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

รวมงบ

งบดําเนินงาน 160,000

    ค่าใช้สอย 100,000

    ค่าที�ดินและสิ�งก่อสร้าง 2,683,900

งบเงินอุดหนุน 1,048,000

    เงินอุดหนุน 1,048,000

งาน
งานก่อสร้างโครงสร้าง

พื�นฐาน
รวมงบ

งบลงทุน 2,683,900

                                             รวม 3,731,900



203,340

203,340

215,000

205,000

10,000

108,000

8,000

100,000

526,340

12,223,606

12,223,606

12,223,606

งบบุคลากร 203,340

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 203,340

งบดําเนินงาน 215,000

แผนงานการเกษตร

งาน

งานส่งเสริมการเกษตร รวมงบ

    ค่าครุภัณฑ์ 8,000

    ค่าที�ดินและสิ�งก่อสร้าง 100,000

                                             รวม 526,340

    ค่าใช้สอย 205,000

    ค่าวัสดุ 10,000

งบลงทุน 108,000

งบกลาง 12,223,606

    งบกลาง 12,223,606

                                             รวม 12,223,606

แผนงานงบกลาง

งาน

งบกลาง รวมงบ



  







90,000

24,000

146,124

9,494,400

6,037

177,445

500,000

1,785,600

42,120 42,120

2,059,200 2,059,200

แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ทั�วไป

รวม
แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

       ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกร

รมและ

การโยธา

แผนงาน

การศาสนา

วัฒนธรรม

และ

นันทนาการ

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 146,124

เงินสมทบกองทุนหลักประกัน

สุขภาพท้องถิ�นระดับตําบล
90,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เบี�ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000

สํารองจ่าย 500,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,037

เบี�ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,494,400

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญ

ข้าราชการส่วนท้องถิ�น (กบท.)
177,445

 

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่ง

นายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ�น

งบกลาง งบกลาง

เบี�ยยังชีพคนพิการ 1,785,600



แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ทั�วไป

รวม
แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกร

รมและ

การโยธา

แผนงาน

การศาสนา

วัฒนธรรม

และ

นันทนาการ

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

86,400 86,400

514,080 514,080

42,120 42,120

373,920 176,520 1,022,280 2,147,760

57,420 38,280 131,700

203,340 317,700 617,460 3,566,940 5,371,920

1,677,660

39,900

720,540 720,540

42,000 42,000 312,000 438,000

5,000 50,000 100,000 205,000

100,000 50,000 100,000 250,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่าย

การเมือง)

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที�ปรึกษา

นายกเทศมนตรี นายกองค์การ

บริหารส่วนตําบล

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

เงินเดือนนายก/รองนายก

251,040

เงินเพิ�มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 36,000

เงินเดือน (ฝ่าย

ประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 324,000

 

เงินเพิ�มต่างๆ ของพนักงานถ่ายโอน

เงินประจําตําแหน่ง

39,900

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา

666,480

เงินเดือนพนักงานถ่ายโอน 1,677,660

42,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 50,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น

ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ�นค่าตอบแทน



แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ทั�วไป

รวม
แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกร

รมและ

การโยธา

แผนงาน

การศาสนา

วัฒนธรรม

และ

นันทนาการ

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

48,000 372,000 480,000

5,000 15,000 20,000

20,000 20,000 40,000

108,000 324,000

40,000 40,000

5,000 50,000 80,000 135,000

100,000

40,000

100,000

30,000 80,000

60,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ

ค่าเช่าบ้าน

รายจ่ายเพื�อให้ได้มาซึ�งบริการ

รายจ่ายเกี�ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมในวัน

สําคัญทางศาสนา
40,000

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกับการปฏิบัติ

ราชการที�ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย

หมวดอื�นๆ

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 216,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณี

ท้องถิ�น
100,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬา

ต้านยาเสพติด
100,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 50,000



แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ทั�วไป

รวม
แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกร

รมและ

การโยธา

แผนงาน

การศาสนา

วัฒนธรรม

และ

นันทนาการ

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

35,000 50,000 30,000 200,000 365,000

500,000 500,000

10,000 10,000

100,000 100,000

20,000

280,000

30,000

10,000 10,000

460,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา

โครงการควบคุมป้องกันโรค

ไข้เลือดออก

50,000

โครงการกิจกรรมรัฐพิธีและกิจกรรม

อันเกี�ยวเนื�องกับสถาบัน

พระมหากษัตริย์

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั�งทั�วไป

20,000

โครงการของดีตําบลนาทองสู่งาน

บุญข้าวคูณลานสืบสานประเพณีของ

ดี เมืองเชียงยืน

โครงการจัดงานประเพณีบุญเดือน 7(

ซําฮะ)
30,000

โครงการจัดกิจกรรมพัฒนาด้าน

วิชาการและกิจกรรมหลักสูตร
280,000

โครงการดําเนินงานและบริการ

ระบบการแพทย์ฉุกเฉินตําบลนาทอง
460,000

โครงการจัดประชุมประชาคม เพื�อ

รับฟังความคิดเห็น



แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ทั�วไป

รวม
แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกร

รมและ

การโยธา

แผนงาน

การศาสนา

วัฒนธรรม

และ

นันทนาการ

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

50,000 50,000

30,000 30,000

15,000 15,000

100,000 100,000

20,000 20,000

10,000 10,000

10,000 10,000

ค่าใช้สอย

โครงการปล่อยปลาเฉลิมพระเกียรติ

และถวายเป็นพระราชกุศล

โครงการปรับปรุงพัฒนาระบบแผน

ที�ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

โครงการฝึกอบรมสัมมนาและทัศน

ศึกษาดูงาน เพื�อเพิ�มประสิทธิภาพ 

การพัฒนาตนเอง พัฒนาชุมชน สู่

การพัฒนาท้องถิ�น ขององค์การ

บริหารส่วนตําบลนาทอง ประจําปี

งบประมาณ 2563

โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ

โครงการพัฒนาระบบสารบรรณ

อิเลคทรอนิกค์ขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ�น

โครงการเฝ้าระวังและลดอุบัติเหตุ

ทางการจราจร

โครงการพัฒนาเวปไซค์องค์การ

บริหารส่วนตําบลนาทอง

งบดําเนินงาน



แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ทั�วไป

รวม
แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกร

รมและ

การโยธา

แผนงาน

การศาสนา

วัฒนธรรม

และ

นันทนาการ

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

20,000 20,000

35,000

20,000 20,000

40,000

225,000 225,000

100,000 100,000

25,000 25,000

25,000 25,000

โครงการเพิ�มประสิทธิภาพการ

จัดเก็บรายได้

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไข

ปัญหายาเสพติด

โครงการรณรงค์ป้องกันและกําจัด

โรคพิษสุนัขบ้า
35,000

โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ

ช่วยเหลือประชาชนขององค์

ปกครองส่วนท้องถิ�น อําเภอเชียงยืน 

จังหวัดมหาสารคาม ประจําปี

งบประมาณ พ.ศ.2563

โครงการรณรงค์ลดขยะมูลฝอย

ครัวเรือนแบบบูรณาการ
40,000

โครงการส่งเสริมอาชีพ (หลักสูตร

การจักสาน)

โครงการส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียง

ตําบลนาทอง

โครงการส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ ผู้

พิการ และผู้ด้อยโอกาส



แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ทั�วไป

รวม
แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกร

รมและ

การโยธา

แผนงาน

การศาสนา

วัฒนธรรม

และ

นันทนาการ

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

25,000 25,000

20,000 20,000

40,000 40,000

40,000

20,000 20,000

695,700

10,000 200,000 250,000

4,000 4,000

270,000 270,000

โครงการส่งเสริมอาชีพระยะสั�น 

(หลักสูตรการทําปลาส้ม)

โครงการอบรมการป้องกันและระงับ

อัคคีภัยในชุมชน

โครงการอนุรักษ์และพัฒนาพืช

สมุนไพรในชุมชน

โครงการอบรมเพิ�มประสิทธิภาพใน

การปฏิบัติงานและเสริมสร้าง

คุณธรรม จริยธรรมสําหรับผู้บริหาร 

พนักงานส่วนตําบลและพนักงานจ้าง

ขององค์การบริหารส่วนตําบลนาทอง

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม

(การปฏิบัติธรรมวิปัสนากรรมฐาน)
40,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 20,000 20,000

เงินสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สถานศึกษา(ศพด)
695,700

วัสดุคอมพิวเตอร์

วัสดุเครื�องแต่งกาย



แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ทั�วไป

รวม
แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกร

รมและ

การโยธา

แผนงาน

การศาสนา

วัฒนธรรม

และ

นันทนาการ

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

100,000 100,000

50,000 150,000 350,000

60,000

30,000 90,000

154,800

764,564

10,000 10,000

50,000 50,000

290,000 290,000

20,000 30,000

10,000 15,000

150,000 210,000

20,000 20,000

20,000 20,000

3,500 3,500

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

วัสดุกีฬา 60,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

วัสดุงานบ้านงานครัว 60,000

วัสดุเชื�อเพลิงและหล่อลื�น 150,000

วัสดุการเกษตร

154,800

ค่าอาหารเสริม (นม) 764,564

วัสดุสํานักงาน

วัสดุก่อสร้าง

60,000

ค่าบริการไปรษณีย์

10,000

ค่านํ�าประปา ค่านํ�าบาดาล 5,000

ค่าบริการสื�อสารและโทรคมนาคม

ค่าไฟฟ้า

ครุภัณฑ์สํานักงาน

โครงการจัดซื�อเก้าอี�พนักงาน ระดับ 

6-7

ค่า

สาธารณูปโภค

ค่าบริการโทรศัพท์



แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ทั�วไป

รวม
แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกร

รมและ

การโยธา

แผนงาน

การศาสนา

วัฒนธรรม

และ

นันทนาการ

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

32,400

14,000 14,000

4,500 4,500

15,800 31,600

4,500 4,500

5,500 11,000 16,500

27,000 27,000

8,900

8,000 8,000

28,000

ค่าครุภัณฑ์

โครงการจัดซื�อเครื�องปรับอากาศ

โครงการจัดซื�อตู้เก็บแฟ้มเอกสาร 40 

ช่อง

32,400

โครงการจัดซื�อตู้เก็บแฟ้มเอกสาร 20 

ช่อง

โครงการจัดซื�อตู้เหล็กเก็บแฟ้ม

เอกสาร 40 ช่อง

โครงการจัดซื�อตู้เหล็ก แบบ 4 ลิ�นชัก 15,800

โครงการจัดซื�อตู้เหล็กเก็บเอกสาร

บานเลื�อนทึบ 4 ฟุต

โครงการจัดซื�อตู้เหล็กเก็บเอกสาร 

แบบ 2 บาน

โครงการจัดซื�อโต๊ะทํางาน ระดับ 3-6

โครงการจัดซื�อตู้เหล็กบานเลื�อน 2 ชั�น

 ขนาด 4 ฟุต
8,900

โครงการจัดซื�อโต๊ะพับสแตนเลส

เอนกประสงค์
28,000



แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ทั�วไป

รวม
แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกร

รมและ

การโยธา

แผนงาน

การศาสนา

วัฒนธรรม

และ

นันทนาการ

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

8,000 8,000

15,000 15,000

10,000 10,000

44,000 44,000

22,000 22,000

10,000

40,000 40,000

19,300 19,300

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื�องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ 

หรือ LED สี

เครื�องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด

หมึกพร้อมติดตั�งถังหมึกพิมพ์ (lnk 

Tank Printer)

โครงการจัดซื�อเครื�องคอมพิวเตอร์

เครื�องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี

โครงการจัดซื�อเครื�องพิมพ์ เลเซอร์ 

หรือ LED สี
10,000

โครงการจัดซื�อเครื�องคอมพิวเตอร์

โน๊ตบุ๊ก

โครงการจัดซื�อฉากกั�นห้อง PVC

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

โครงการจัดซื�อกล้องถ่ายภาพ ระบบ

ดิจิตอล

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ค่าก่อสร้างสิ�งสาธารณูปการ



แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ทั�วไป

รวม
แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกร

รมและ

การโยธา

แผนงาน

การศาสนา

วัฒนธรรม

และ

นันทนาการ

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

100,000 100,000

50,000

800,000

40,000

61,900 61,900

140,000 140,000

382,000 382,000

200,000 200,000

200,000 200,000

200,000 200,000

งบลงทุน

โครงการก่อสร้างโรงเพาะชํา

โครงการก่อสร้างสนามเด็กเล็กสร้าง

ปัญญา

โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาทอง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม

เหล็ก บ้านดอนหัน หมู่ที� 10

40,000

ค่าก่อสร้างสิ�งสาธารณูปโภค

50,000

โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนา

เด็กเล็กบ้านแบก (สามัคคี)
800,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม

เหล็ก บ้านทัพม้า หมู่ที� 6

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม

เหล็ก บ้านดอนหัน หมู่ที� 4

โครงการขุดวางท่อพร้อมทําบ่อพัก 

บ้านทัพม้า หมู่ที� 2

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม

เหล็ก บ้านนาทอง หมู่ที� 3

โครงการขุดวางท่อพร้อมทําบ่อพัก 

บ้านนาทอง หมู่ที� 9



แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ทั�วไป

รวม
แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกร

รมและ

การโยธา

แผนงาน

การศาสนา

วัฒนธรรม

และ

นันทนาการ

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

200,000 200,000

200,000 200,000

150,000 150,000

200,000 200,000

200,000 200,000

50,000 50,000

50,000 50,000

50,000 50,000

50,000 50,000

50,000 50,000

ค่าที�ดินและ

สิ�งก่อสร้าง

โครงการขุดวางท่อพร้อมทําบ่อพัก 

บ้านแบก หมู่ที� 1

โครงการขุดวางท่อพร้อมทําบ่อพัก 

บ้านแบก หมู่ที� 8

โครงการขุดวางท่อพร้อมทําบ่อพัก 

บ้านแบก หมู่ที� 7

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที�ดินและ

สิ�งก่อสร้าง

โครงการขุดวางท่อพร้อมทําบ่อพัก 

บ้านวังนํ�าใส หมู่ที� 11

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง  บ้าน

นาทอง หมู่ที� 9

โครงการปรับเกรดถนนลูกรังภายใน

ตําบลนาทอง

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง บ้าน

ดอนหัน หมู่ที� 4

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง บ้าน

ดอนหัน หมู่ที� 10

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง บ้าน

ทัพม้า หมู่ที� 6

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง บ้าน

ทัพม้า หมู่ที� 2



แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ทั�วไป

รวม
แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกร

รมและ

การโยธา

แผนงาน

การศาสนา

วัฒนธรรม

และ

นันทนาการ

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

50,000 50,000

50,000 50,000

50,000 50,000

50,000 50,000

50,000 50,000

50,000 50,000

20,000 20,000

220,000

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง บ้าน

แบก หมู่ที� 1

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านนา

ทอง หมู่ที� 3

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง บ้าน

แบก หมู่ที� 8

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง บ้าน

แบก หมู่ที� 7

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง บ้าน

หนองแวง หมู่ที� 5

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านวัง

นํ�าใส หมู่ที� 11

โครงการสํารวจความพึงพอใจ
งบรายจ่ายอื�น รายจ่ายอื�น

รายจ่ายอื�น

อุดหนุนศูนย์สาธารณสุขมูลฐาน

ชุมชน หมู่ที� 1-11
220,000

เงินอุดหนุนกิจการที�เป็น

สาธารณประโยชน์

เงินอุดหนุนส่วนราชการ



แผนงานการ

รักษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ทั�วไป

รวม
แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภท

รายจ่าย

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกร

รมและ

การโยธา

แผนงาน

การศาสนา

วัฒนธรรม

และ

นันทนาการ

แผนงาน

สร้างความ

เข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สังคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา

30,000 30,000

25,000 25,000

25,000 25,000

1,216,000

5,000

25,000 25,000

1,048,000 1,048,000

30,000 30,000

526,340 3,731,900 205,000 1,199,540 1,054,980 255,000 11,772,560 40,003,170

งบเงิน

อุดหนุน
เงินอุดหนุน

โครงการฝึกอบรมยาเสพติดให้โทษ

แก่เยาวชนกลุ่มเสี�ยงตําบลนาทอง

โครงการอาหารกลางวันโรงเรียน

สังกัด สพฐ.

อุดหนุนที�ทําการปกครองอําเภอเชียง

ยืน จังหวัดมหาสารคาม

โครงการอบรมกฎหมายจราจรและ

กฎหมายทั�วไปแก่ประชาชนตําบล

นาทอง

โครงการจัดงานบุญข้าวคูณลานสืบ

สานประเพณีของดีเมืองเชียงยืน 

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563 อําเภอ

เชียงยืน จังหวัดมหาสารคาม

อุดหนุนไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อําเภอ

เชียงยืน

1,216,000

ที�ทําการปกครองอําเภอเชียงยืน 5,000

รวม 12,223,606 370,000 1,473,700 7,190,544

อุดหนุนสํานักงานที�ดินจังหวัด

มหาสารคามสาขาเชียงยืน



ปี 2560 ปี 2561

36,238.50 37,322.00 0.00

44,227.66 43,035.06 0.00

20,060.00 22,000.00 0.00

100,526.16 102,357.06

989.40 1,193.10 0.00

225,580.00 225,770.00 0.00

10,000.00 10,000.00 0.00

1,180.00 1,090.00 -33.33

0.00 2,850.00 100.00

99,828.00 26,341.00 0.00

359.00 0.00 0.00

337,936.40 267,244.10

1,430.00 1,350.00 -50.00

74,001.08 127,478.30 0.00

75,431.08 128,828.30

อําเภอ เชียงยืน  จังหวัดมหาสารคาม

รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563
องค์การบริหารส่วนตําบลนาทอง

หมวดภาษีอากร

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

     ภาษีบํารุงท้องที� 0.00 50,000.00 % 50,000.00

     ภาษีโรงเรือนและที�ดิน 0.00 50,000.00 % 50,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 0.00 120,000.00 120,000.00

     ภาษีป้าย 0.00 20,000.00 % 20,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกี�ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 1,500.00 % 1,500.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ�งปฏิกูล 0.00 10,000.00 % 10,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 0.00 300,000.00 % 300,000.00

     ค่าธรรมเนียมอื�น ๆ 0.00 0.00 % 1,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกี�ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 0.00 1,500.00 % 1,000.00

     ค่าใบอนุญาตเกี�ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 0.00 % 0.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 0.00 313,000.00 313,500.00

     ดอกเบี�ย 0.00 100,000.00 % 100,000.00

     ค่าเช่าหรือบริการสถานที� 0.00 2,000.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 0.00 102,000.00 101,000.00



ปี 2560 ปี 2561

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

0.00 0.00 0.00

97,250.00 99,310.00 100.00

97,250.00 99,310.00

332,323.13 302,628.06 0.00

8,046,876.49 8,728,655.18 5.88

2,030,793.95 2,169,495.38 20.00

0.00 159,215.95 100.00

1,169,497.13 0.00 -100.00

2,818,350.46 4,472,017.09 0.00

40,901.90 41,522.37 66.67

36,502.88 27,416.79 -33.33

678,887.00 738,354.00 0.00

15,154,132.94 16,639,304.82

16,083,604.00 16,344,707.54 5.25

16,083,604.00 16,344,707.54

31,848,880.58 33,581,751.82

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     รายได้เบ็ดเตล็ดอื�นๆ 0.00 0.00 % 100,000.00

     ค่าขายแบบแปลน 0.00 10,000.00 % 10,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 10,000.00 110,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิ�มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 0.00 8,500,000.00 % 9,000,000.00

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื�อน 0.00 500,000.00 % 500,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 100,000.00 % 200,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิ�มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 0.00 2,500,000.00 % 3,000,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 0.00 3,500,000.00 % 3,500,000.00

     ภาษีสุรา 0.00 1,200,000.00 % 0.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 0.00 75,000.00 % 50,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 0.00 30,000.00 % 50,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 0.00 17,205,000.00 17,100,000.00

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล

กฎหมายที�ดิน
0.00 800,000.00 % 800,000.00

     เงินอุดหนุนทั�วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าที�

และภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา
0.00 21,150,000.00 % 22,260,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทั�วไป

รวมทุกหมวด 0.00 38,900,000.00 40,004,500.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั�วไป 0.00 21,150,000.00 22,260,000.00



รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

องค์การบริหารส่วนตําบลนาทอง

อําเภอเชียงยืน  จังหวัดมหาสารคาม

             รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั�วไป

            ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 120,000

ภาษีโรงเรือนและที�ดิน 50,000

ประมาณการรายรับรวมทั�งสิ�น 40,004,500   บาท  แยกเป็น

ภาษีป้าย 20,000

ตั�งประมาณการรับเท่ากับปีที�ล่วงมา เนื�องจากระบบ

ฐานข้อมูลทะเบียนทรัพย์สินและแผนที� เท่าเดิม

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 313,500

ตั�งประมาณการรับเท่ากับปีที�ล่วงมา เนื�องจากระบบ

ฐานข้อมูลทะเบียนทรัพย์สินและแผนที�ภาษีเท่าเดิม

ภาษีบํารุงท้องที� 50,000

ตั�งประมาณการรับเท่ากับปีที�ล่วงมา เนื�องจากระบบ

ฐานข้อมูลทะเบียนทรัพย์สินและแผนที� เท่าเดิม

ค่าธรรมเนียมเกี�ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 1,500



จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

ตั�งงบประมาณการรับเท่ากับปีที�ล่วงมา เนื�องจากระบบ

ฐานครัวเรือนเท่าเดิม และอัตราจัดเก็บเท่าเดิม

ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ�งปฏิกูล 10,000

ตั�งงบประมาณการรับเท่ากับปีที�ล่วงมา เนื�องจากระบบ

ฐานข้อมูลทะเบียนการยื�นขอใบอนุญาตเพิ�มขึ�น

ตั�งงบประมาณการรับเท่ากับปีที�ล่วงมาก เนื�องจาก

ข้อมูลการยื�นขอจดทะเบียนพานิชย์ผู้ประกอบการเท่า

เดิม

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 300,000

ตั�งงบประมาณการรับ เนื�องจากมีระเบียบการอนุญาต

เกี�ยวกับนํ�าบาดาลเพิ�มเติมภารกิจถ่ายโอน

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 101,000

ค่าเช่าหรือบริการสถานที� 1,000

ค่าธรรมเนียมเกี�ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 1,000

ตั�งงบประมาณการรับลดลงจากปีที�ผ่านมา เนื�องจาก

ผู้ประกอบการลดลงจากสภาวะสังคมการเกษตร

ค่าธรรมเนียมอื�น ๆ 1,000

ตั�งประมาณการรับลดลงจากปีที�ผ่านมา เนื�องจากใน

หมู่บ้าน มีการจัดหาอุปกรณ์สําหรับจัดกิจกรรมครบ

ทุกหมู่บ้านและคาดว่าเพียงพอ

ดอกเบี�ย 100,000

ตั�งประมาณการรับเท่ากับปีที�ล่วงมา เนื�องจากยอดเงิน

ฝากบัญชีขององค์การบริหารส่วนตําบลไม่แตกต่างจาก

เดิมในปริมาณมาก



รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 110,000

ค่าขายแบบแปลน 10,000

ตั�งงบประมาณการรับเท่ากับปีที�ผ่านมา เนื�องจาก

ปริมาณโครงการที�ดําเนินการขายแบบแปลนมีมูลค่า

ใกล้เคียงกับปีที�ผ่านมา

หมวดภาษีจัดสรร 17,100,000

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื�อน 500,000

ตั�งงบประมาณการเท่ากับปีที�ล่วงมา เนื�องจากคาดว่าจะ

ได้รับการจัดสรรเท่าเดิม

รายได้เบ็ดเตล็ดอื�นๆ 100,000

ตั�งงบประมาณการรับตามสถิติงบประมาณสนับสนุน

จากสถาบันการแพทย์ฉุกเฉิน

รายได้ที�รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ�น

ตั�งงบประมาณการรับเพิ�มขึ�นปีที�ล่วงมา เนื�องจากคาด

ว่าจะได้รับการจัดสรร เพิ�มขึ�น

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 200,000

ตั�งงบประมาณการรับเพิ�มขึ�นจากปีที�ล่วงมา เนื�องจาก

คาดว่าจะได้รับการจัดสรรเพิ�มขึ�น จากอัตรา

ภาษีมูลค่าเพิ�มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 9,000,000

ตั�งงบประมาณการเพิ�มขึ�นจากปีที�ล่วงมา เนื�องจากคาด

ว่าจะได้รับการจัดสรรเพิ�มขึ�น

ภาษีมูลค่าเพิ�มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 3,000,000



จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

ตั�งงบประมาณการเพิ�มขึ�นจากปีที�ล่วงมา เนื�องจากคาด

ว่าจะได้รับการจัดสรรเพิ�มขึ�น

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 50,000

ตั�งประมาณการรับลดลงจากปีที�ล่วงมา เนื�องจากคาด

ว่าจะได้รับการจัดสรรลดลง จากอัตรา

ภาษีสรรพสามิต 3,500,000

ตั�งงบประมาณการรับเท่ากับปีที�ล่วงมา เนื�องจากคาด

ว่าจะได้รับการจัดสรรเท่าเดิม 

ค่าภาคหลวงแร่ 50,000

หมวดเงินอุดหนุนทั�วไป 22,260,000

เงินอุดหนุนทั�วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าที�

และภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา

22,260,000

เงินอุดหนุนทั�วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าที�

และภารกิจถ่ายโอนเลือกทําตั�งประมาณการรับเพิ�มขึ�น

ปีที�ล่วงมา เนื�องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรเพิ�มขึ�น

จากนโยบายรัฐบาลเกี�ยวกับการยกระดับคุณภาพชีวิต

ประชาชน

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตาม

ประมวลกฎหมายที�ดิน

800,000

ตั�งประมาณการรับเท่าจากปีที�ล่วงมา เนื�องจากคาดว่า

จะได้รับการจัดสรรเท่าเดิม จากแนวโน้มสภาพ

เศรษฐกิจด้านอสังหาริมทรัพย์

รายได้ที�รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ�น



ปี 2560 ปี 2561

514,080 514,080 0 %

42,120 42,120 0 %

42,120 42,120 0 %

86,400 79,200 0 %

1,808,400 1,962,480 0 %

2,493,120 2,640,000

1,715,880 1,756,490 6.11 %

42,000 248,500 0 %

400,980 401,560 5.35 %

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตําบลนาทอง

แผนงานบริหารงานทั�วไป

งานบริหารทั�วไป

รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

อําเภอเชียงยืน    จังหวัดมหาสารคาม

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 42,120 42,120

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที�ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก

องค์การบริหารส่วนตําบล
0 86,400 86,400

เงินเดือนนายก/รองนายก 0 514,080 514,080

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก 0 42,120 42,120

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินประจําตําแหน่ง 0 252,000 252,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 0 452,040 476,220

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 1,930,620 2,048,520

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ�น 0 2,059,200 2,059,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0 2,743,920 2,743,920



327,000 359,610 3.49 %

1,000 23,570 0 %

2,486,860 2,789,730

4,979,980 5,429,730

0 0 100 %

0 0 100 %

117,600 123,600 52.38 %

16,300 26,467 0 %

133,900 150,067

57,050 98,973 0 %

0 0 -86.67 %

0 0 100 %

3,770 6,765 0 %

0 108,200 -100 %

144,000 0 0 %

36,846 16,164 -50 %

7,205 0 0 %

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 3,156,360 3,315,480

รวมงบบุคลากร 0 5,900,280 6,059,400

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 488,280 505,320

เงินเพิ�มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 33,420 33,420

รวมค่าตอบแทน 0 176,000 352,000

ค่าใช้สอย

ค่าเช่าบ้าน 0 126,000 192,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 50,000 50,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ�น
0 0 100,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกับการปฏิบัติราชการที�ไม่เข้าลักษณะ

�ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 108,000 0

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 108,000

รายจ่ายเกี�ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 40,000 40,000

รายจ่ายเพื�อให้ได้มาซึ�งบริการ 0 0 0

รายจ่ายเพื�อให้ได้มาซึ�งบริการ 0 150,000 20,000

ค่าใช้จ่ายในการติดตามดําเนินคดีกลุ่มกระเป๋าหนังเทียม 0 0 0

ค่าจ้างเหมาบริหารบุคคลภายนอก 0 0 0

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ 0 100,000 50,000



0 0 100 %

0 113,400 0 %

0 1,000 -80 %

0 0 -50 %

45,235 0 0 %

0 184,764.95 0 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

10,000 6,890 0 %

0 6,934.58 0 %

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั�งทั�วไป 0 500,000 500,000

โครงการกิจกรรมรัฐพิธีและกิจกรรมอันเกี�ยวเนื�องกับ

สถาบันพระมหากษัตริย์
0 50,000 10,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 150,000

โครงการฝึกอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงาน เพื�อ

เพิ�มประสิทธิภาพ การพัฒนาตนเอง พัฒนาชุมชน สู่

การพัฒนาท้องถิ�น ขององค์การบริหารส่วนตําบลนา

ทอง ประจําปีงบประมาณ 2563

0 0 100,000

โครงการพัฒนาระบบสารบรรณอิเลคทรอนิกค์ของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ�น
0 10,000 10,000

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน ศาสตร์พระราชา

เพื�อการพัฒนาที�ยั�งยืน
0 0 0

โครงการฝึกอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงาน เพื�อ

เพิ�มประสิทธิภาพ การพัฒนาตนเอง พัฒนาชุมชน สู่

�  

0 263,000 0

โครงการจัดประชุมประชาคม เพื�อรับฟังความคิดเห็น 0 20,000 10,000

โครงการชาวนาทองร่วมใจแสดงความอาลัยและถวาย

เป็นพระราชกุศล
0 0 0

โครงการพัฒนาเวปไซค์องค์การบริหารส่วนตําบลนา

ทอง
0 10,000 10,000



0 0 100 %

0 0 100 %

116,890 109,980.8 0 %

420,996 653,072.33

138,772 185,736.43 0 %

45,208 20,000 -25 %

81,288.6 85,964.02 0 %

181,150 172,565.7 -16.67 %

446,418.6 464,266.15

157,746.38 164,677.81 -50 %

0 0 0 %

7,783.41 5,633.87 -50 %

1,866 4,059 0 %

รวมค่าใช้สอย 0 1,451,000 1,453,000

ค่าวัสดุ

โครงการอบรมเพิ�มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานและ

เสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรมสําหรับผู้บริหาร 

พนักงานส่วนตําบลและพนักงานจ้างขององค์การ

บริหารส่วนตําบลนาทอง

0 0 20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 200,000 200,000

โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ

ประชาชนขององค์ปกครองส่วนท้องถิ�น อําเภอเชียงยืน

 จังหวัดมหาสารคาม ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563

0 0 225,000

รวมค่าวัสดุ 0 740,000 680,000

ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุเชื�อเพลิงและหล่อลื�น 0 150,000 150,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 300,000 250,000

วัสดุสํานักงาน 0 250,000 250,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 40,000 30,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 40,000 20,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 20,000 20,000

ค่าไฟฟ้า 0 300,000 150,000

ค่านํ�าประปา ค่านํ�าบาดาล 0 10,000 10,000



21,464.2 23,552.73 -50 %

188,859.99 197,923.41

1,190,174.59 1,465,328.89

32,400 0 0 %

0 32,000 -100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

4,900 0 0 %

13,500 0 0 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

ค่าบริการสื�อสารและโทรคมนาคม 0 40,000 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 410,000 220,000

โครงการจัดซื�อเครื�องปรับอากาศชนิดแขวน(มีระบบ

ฟอกอากาศ)ขนาด24,000 บีทียู
0 0 0

โครงการจัดซื�อเครื�องปรับอากาศพร้อมติดตั�ง 0 285,000 0

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

รวมงบดําเนินงาน 0 2,777,000 2,705,000

งบลงทุน

โครงการจัดซื�อตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบ 40 ช่อง จํานวน 0 0 0

โครงการจัดซื�อเต๊นท์ผ้าใบกิจกรรมกลางแจ้ง 0 72,000 0

โครงการจัดซื�อตู้เหล็ก แบบ 4 ลิ�นชัก 0 0 7,900

โครงการจัดซื�อตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิด สองบาน  0 0 0

โครงการจัดซื�อเครื�องเสียงห้องประชุม 0 25,000 0

โครงการจัดซื�อตู้เก็บแฟ้มเอกสาร 20 ช่อง 0 0 14,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

โครงการจัดซื�อฉากกั�นห้อง PVC 0 0 40,000

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

โครงการจัดซื�อรถบรรทุก(ดีเชล) จํานวน ๑ คัน 0 1,025,000 0

โครงการจัดซื�อโต๊ะทํางาน ระดับ 3-6 0 0 8,000

โครงการจัดซื�อโต๊ะพับสแตนเลสเอนกประสงค์ 0 35,000 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์



0 0 100 %

0 21,000 0 %

17,000 0 0 %

0 60,000 0 %

0 12,988.8 0 %

67,800 125,988.8

0 0 -100 %

0 0

67,800 125,988.8

0 0 -33.33 %

0 0

0 0

25,000 20,000 0 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

ครุภัณฑ์อื�น

จัดซื�อซุ้มเฉลิมพระเกียรติ ร10 0 0 0

โครงการจัดซื�อคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊คสําหรับงาน 0 0 0

โครงการจัดซื�อเครื�องพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์/ 0 0 0

เครื�องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี 0 0 15,000

โครงการก่อสร้างบอร์ดประชาสัมพันธ์ 0 91,500 0

รวมค่าที�ดินและสิ�งก่อสร้าง 0 91,500 0

ค่าที�ดินและสิ�งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ�งสาธารณูปการ

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 1,442,000 84,900

โครงการสํารวจความพึงพอใจ 0 30,000 20,000

รวมรายจ่ายอื�น 0 30,000 20,000

รายจ่ายอื�น

รายจ่ายอื�น

รวมงบลงทุน 0 1,533,500 84,900

งบรายจ่ายอื�น

อุดหนุนเทศบาลตําบลเชียงยืน 0 20,000 0

อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตําบลดอนเงิน 0 25,000 0

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ�น 0 0 0

รวมงบรายจ่ายอื�น 0 30,000 20,000

งบเงินอุดหนุน



0 40,000 0 %

0 0 100 %

0 0 0 %

25,000 60,000

25,000 60,000

6,262,954.59 7,081,047.69

774,420 1,251,690 5.91 %

18,000 56,500 0 %

191,470 219,730 4.89 %

413,050 466,840 6.11 %

2,305 12,260 -55.25 %

1,399,245 2,007,020

1,399,245 2,007,020

0 0 -50 %

72,000 72,000 57.89 %

รวมงบเงินอุดหนุน 0 75,000 55,000

รวมงานบริหารทั�วไป 0 10,315,780 8,924,300

อุดหนุนสํานักงานที�ดินจังหวัดมหาสารคามสาขาเชียงยืน 0 30,000 30,000

รวมเงินอุดหนุน 0 75,000 55,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0

อุดหนุนที�ทําการปกครองอําเภอเชียงยืน จังหวัด

มหาสารคาม
0 0 25,000

เงินประจําตําแหน่ง 0 60,000 60,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 0 232,920 244,320

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 1,433,640 1,518,420

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 2,224,620 2,344,560

รวมงบบุคลากร 0 2,224,620 2,344,560

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 487,200 516,960

เงินเพิ�มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 10,860 4,860

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 10,000 5,000

ค่าเช่าบ้าน 0 114,000 180,000



5,000 18,500 0 %

77,000 90,500

17,292 57,692 0 %

0 0 -100 %

40,800 36,200 0 %

4,740 13,356 -62.5 %

0 0 100 %

0 0 0 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 2,800 0 %

62,832 110,048

10,800 22,861.33 -20 %

0 0 -60 %

10,800 22,861.33

150,632 223,409.33

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื�อให้ได้มาซึ�งบริการ 0 0 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 50,000 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 174,000 235,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 50,000

โครงการปรับปรุงพัฒนาระบบแผนที�ภาษีและทะเบียน

ทรัพย์สิน
0 50,000 50,000

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 0

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ 0 80,000 30,000

รายจ่ายเพื�อให้ได้มาซึงบริการ 0 100,000 0

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกับการปฏิบัติราชการที�ไม่เข้าลักษณะ

่ ื�

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 50,000 40,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0

รวมค่าใช้สอย 0 300,000 150,000

โครงการเพิ�มประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ 0 0 20,000

โครงการเพิ�มประสิทธิภาพในการจัดเก็บภาษี 0 70,000 0

ค่าครุภัณฑ์

รวมงบดําเนินงาน 0 574,000 445,000

งบลงทุน

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 50,000 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 100,000 60,000



30,000 0 0 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

4,900 0 0 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

34,900 0

34,900 0

1,584,777 2,230,429.33

7,847,731.59 9,311,477.02

0 35,000 -28.57 %

ครุภัณฑ์สํานักงาน

โครงการจัดซื�อตู้เหล็กเก็บเอกสารบานเลื�อนทึบ 4 ฟุต 0 0 27,000

โครงการจัดซื�อโต๊ะวางคอมพิวเตอร์สํานักงาน จํานวน 2 0 0 0

โครงการจัดซื�อตู้เหล็ก แบบ 4 ลิ�นชัก 0 0 7,900

โครงการจัดซื�อตู้เหล็กเก็บแฟ้มเอกสาร 40 ช่อง 0 0 4,500

โครงการจัดซื�อเครื�องปรับอากาศชนิดแขวน(มีระบบ 0 0 0

โครงการจัดซื�อตู้เหล็ก 0 11,000 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 31,000 58,700

รวมงบลงทุน 0 31,000 58,700

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

โครงการจัดซื�อเครื�องพิมพ์ 0 20,000 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

โครงการจัดซื�อกล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิตอล 0 0 19,300

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกับการรักษาความสงบภายใน

รวมงานบริหารงานคลัง 0 2,829,620 2,848,260

รวมแผนงานบริหารงานทั�วไป 0 13,145,400 11,772,560

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ�น
0 70,000 50,000



0 35,000

0 0 -100 %

0 11,000 -100 %

19,988 13,862 -33.33 %

0 0 -42.86 %

0 35,000 100 %

0 0 0 %

19,988 59,862

23,950 0 0 %

0 21,059.24 0 %

0 0 100 %

23,950 21,059.24

43,938 115,921.24

โครงการปกป้องและเชิดชูสถาบันพระมหากษัตริย์ 0 100,000 0

โครงการฝึกอบรมลูกเสือชาวบ้านทบทวนเพื�อป้องกัน 0 20,000 0

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกับการปฏิบัติราชการที�ไม่เข้าลักษณะ

รวมค่าตอบแทน 0 70,000 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 195,000 90,000

ค่าวัสดุ

โครงการอบรมการป้องกันและระงับอัคคีภัยในชุมชน 0 0 40,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 10,000 10,000

โครงการเฝ้าระวังและลดอุบัติเหตุทางการจราจร 0 30,000 20,000

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0 35,000 20,000

รวมงบดําเนินงาน 0 315,000 194,000

งบลงทุน

วัสดุเครื�องแต่งกาย 0 0 4,000

รวมค่าวัสดุ 0 50,000 54,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0

วัสดุเชื�อเพลิงและหล่อลื�น 0 50,000 50,000

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน



0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 197,109 0 %

0 0 -100 %

0 98,450 0 %

17,000 0 0 %

17,000 295,559

17,000 295,559

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0

0 0

โครงการจัดซื�อเครื�องพ่นยาแบบใช้แรงดันของเหลว 0 26,000 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการจัดซื�อตู้เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน 0 0 11,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

โครงการจัดซื�อกล้องวงจรปิดพร้อมติดตั�ง บ้านหนอง 0 0 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

โครงการจัดซื�อกล้องวงจรปิดพร้อมติดตั�ง 0 0 0

โครงการจัดซื�อกล้องวงจรปิดพร้อมติดตั�ง บ้านดอนหัน 0 60,000 0

โครงการจัดซื�อวิทยุสื�อสาร 0 28,000 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

รวมงบลงทุน 0 114,000 11,000

งบเงินอุดหนุน

โครงการจัดซื�อเครื�องพิมพ์ Multifuction ชนิด เลเซอร์/ 0 0 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 114,000 11,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 50,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 50,000

โครงการฝึกอบรมยาเสพติดให้โทษแก่เยาวชนกลุ่ม

เสี�ยงตําบลนาทอง
0 0 25,000

โครงการอบรมกฎหมายจราจรและกฎหมายทั�วไปแก่

ประชาชนตําบลนาทอง
0 0 25,000



60,938 411,480.24

60,938 411,480.24

97,460 578,820.97 6.42 %

0 38,500 0 %

200,750 221,790 6.03 %

47,730 1,291,700 1.84 %

5,410 44,240 31.42 %

351,350 2,175,050.97

351,350 2,175,050.97

36,000 36,000 66.67 %

34,300 30,150 0 %

70,300 66,150

47,700 48,760 0 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

รวมงานบริหารทั�วไปเกี�ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 429,000 255,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0 429,000 255,000

เงินเดือนพนักงาน 0 626,280 666,480

เงินประจําตําแหน่ง 0 42,000 42,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกับการศึกษา

รวมงบบุคลากร 0 2,582,820 2,677,080

งบดําเนินงาน

เงินเพิ�มต่างๆ ของพนักงานถ่ายโอน 0 30,360 39,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 2,582,820 2,677,080

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 236,760 251,040

เงินเดือนพนักงานถ่ายโอน 0 1,647,420 1,677,660

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื�อให้ได้มาซึ�งบริการ 0 0 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 50,000 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 86,000 110,000

ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 0 36,000 60,000

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกับการปฏิบัติราชการที�ไม่เข้าลักษณะ

รายจ่ายเพื�อให้ได้มาซึ�งบริการ 0 50,000 0

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 216,000



216,000 172,040 -100 %

37,116 29,645 0 %

0 0 100 %

104,625 222,331.47 0 %

11,700 0 0 %

759,000 534,250 -5.26 %

0 12,080.37 -33.33 %

1,176,141 1,019,106.84

16,430 0 -100 %

0 20,035 0 %

60,000 58,279 0 %

0 16,000 -100 %

0 0 -100 %

0 4,621.5 -100 %

76,430 98,935.5

0 3,318.16 50 %

0 0 -66.67 %

0 0 100 %

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 50,000 50,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 50,000

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 216,000 0

รวมค่าใช้สอย 0 1,360,350 1,311,700

ค่าวัสดุ

เงินสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา(ศพด) 0 734,350 695,700

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 30,000 20,000

โครงการจัดกิจกรรมพัฒนาด้านวิชาการและกิจกรรม

หลักสูตร
0 280,000 280,000

โครงการพัฒนาบุคลากรทางการศึกษา ศูนย์พัฒนาเด็ก

็

0 0 0

วัสดุเครื�องดับเพลิง 0 2,000 0

วัสดุอื�น 0 15,000 0

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 60,000 60,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 30,000 0

วัสดุสํานักงาน 0 30,000 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0

ค่าบริการสื�อสารและโทรคมนาคม 0 0 10,000

ค่าไฟฟ้า 0 40,000 60,000

ค่านํ�าประปา ค่านํ�าบาดาล 0 15,000 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 137,000 60,000

ค่าสาธารณูปโภค



0 3,318.16

1,322,871 1,187,510.5

5,000 0 0 %

0 0 0 %

0 128,000 0 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

20,000 0 0 %

0 0 -100 %

0 16,000 0 %

0 0 100 %

0 17,200 0 %

3,300 0 0 %

28,300 161,200

198,000 0 0 %

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 55,000 75,000

โครงการจัดซื�อเก้าอี�สําหรับพนักงานส่วนตําบล ระดับ 0 0 0

โครงการจัดซื�อเครื�องปรับอากาศ 0 32,400 32,400

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

รวมงบดําเนินงาน 0 1,638,350 1,556,700

งบลงทุน

โครงการจัดซื�อโต๊ะพับเอนกประสงค์หน้าโฟเมก้าขาว 0 0 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

โครงการจัดซื�อตู้เหล็ก แบบ 4 ลิ�นชัก 0 0 15,800

โครงการจัดซื�อโต๊ะพับสแตนเลสเอนกประสงค์ 0 0 28,000

โครงการจัดซื�อเครื�องปรับอากาศพร้อมติดตั�ง 0 0 0

โครงการจัดซื�อตู้เหล็ก 0 11,000 0

โครงการจัดซื�อเครื�องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั�งถัง 0 0 0

โครงการจัดซื�อเครื�องพิมพ์เลเซอร์/ชนิด LED ขาวดํา 0 0 0

โครงการจัดซื�อเครื�องคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน 0 0 0

โครงการจัดซื�อเครื�องพิมพ์ เลเซอร์ หรือ LED สี 0 0 10,000

โครงการจัดซื�อโทรทัศน์แอล อี ดี (LED TV) 0 8,000 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าก่อสร้างสิ�งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างรั�วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแบก 0 0 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 51,400 86,200

ค่าที�ดินและสิ�งก่อสร้าง



0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 30,000 0 %

198,000 30,000

226,300 191,200

1,227,000 1,170,000 0 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

1,227,000 1,170,000

1,227,000 1,170,000

3,127,521 4,723,761.47

648,014.12 700,059.42 -0.5 %

648,014.12 700,059.42

648,014.12 700,059.42

โครงการก่อสร้างสนามเด็กเล็กสร้างปัญญา 0 0 50,000

โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแบก 

(สามัคคี)
0 0 800,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รวมค่าที�ดินและสิ�งก่อสร้าง 0 0 890,000

รวมงบลงทุน 0 51,400 976,200

โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน

นาทอง
0 0 40,000

โครงการปรับปรุงหลังคาสนามเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็ก 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 1,216,000 1,216,000

รวมงานบริหารทั�วไปเกี�ยวกับการศึกษา 0 5,488,570 6,425,980

โครงการอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัด สพฐ. 0 0 1,216,000

รวมเงินอุดหนุน 0 1,216,000 1,216,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0

โครงการอาหารกลางวัน 0 1,216,000 0

รวมค่าวัสดุ 0 768,397 764,564

รวมงบดําเนินงาน 0 768,397 764,564

ค่าวัสดุ

ค่าอาหารเสริม (นม) 0 768,397 764,564

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดําเนินงาน



0 0 -100 %

0 0

0 0

648,014.12 700,059.42

3,775,535.12 5,423,820.89

297,000 258,000 0 %

3,000 28,000 0 %

300,000 286,000

300,000 286,000

0 0 100 %

0 0 100 %

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 50,000 0

รวมงบลงทุน 0 50,000 0

ครุภัณฑ์การศึกษา

โครงการจัดซื�อเครื�องเล่นสนามกลางแจ้ง 0 50,000 0

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกับสาธารณสุข

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0 818,397 764,564

รวมแผนงานการศึกษา 0 6,306,967 7,190,544

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 360,000 360,000

รวมงบบุคลากร 0 360,000 360,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 324,000 324,000

เงินเพิ�มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 36,000 36,000

โครงการดําเนินงานและบริการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน

ตําบลนาทอง
0 0 460,000

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกับการปฏิบัติราชการที�ไม่เข้าลักษณะ

โครงการควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออก 0 0 20,000



266,400 0 0 %

0 0 -100 %

0 318,850 0 %

27,675 0 0 %

0 34,650 -12.5 %

34,130 0 0 %

0 25,300 -52.94 %

0 24,000 0 %

0 1,130 100 %

328,205 403,930

0 23,400 0 %

161,757 153,514.38 -40 %

120,525 121,800 4.45 %

282,282 298,714.38

610,487 702,644.38

0 0 100 %

โครงการดําเนินงานและบริการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน

  

0 364,400 0

โครงการดําเนินงานและบริการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน 0 0 0

โครงการดําเนินงานและบริการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน

ํ  ป ํ ปี 

0 0 0

จ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 20,000

โครงการรณรงค์ป้องกันและกําจัดโรคพิษสุนัขบ้า 

ํ

0 0 0

โครงการรณรงค์ลดขยะมูลฝอยครัวเรือนแบบบูรณาการ 0 85,000 40,000

โครงการรณรงค์การคัดแยกขยะมูลฝอยครัวเรือนแบบ 0 0 0

โครงการรณรงค์ป้องกันและกําจัดโรคพิษสุนัขบ้า 0 40,000 35,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 148,200 154,800

รวมค่าวัสดุ 0 398,200 304,800

วัสดุสํานักงาน 0 0 0

วัสดุเชื�อเพลิงและหล่อลื�น 0 250,000 150,000

รวมค่าใช้สอย 0 489,400 575,000

ค่าวัสดุ

โครงการจัดซื�อตู้เหล็กบานเลื�อน 2 ชั�น ขนาด 4 ฟุต 0 0 8,900

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

รวมงบดําเนินงาน 0 887,600 879,800

งบลงทุน



0 0 -100 %

0 118,000 0 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 118,000

0 118,000

0 0 0 %

0 0 0 %

0 0

0 0

910,487 1,106,644.38

910,487 1,106,644.38

ครุภัณฑ์การเกษตร

โครงการจัดซื�อเครื�องพิมพ์ 0 4,300 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

โครงการจัดซื�อเครื�องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 0 21,000 0

โครงการจัดซื�อเครื�องพ่นหมอกควัน 0 118,000 0

จัดซื�อิเครื�องพ่นหมอกควัน 0 0 0

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

รวมงบลงทุน 0 343,300 8,900

งบเงินอุดหนุน

โครงการบํารุงรักษาและปรับปรุงรถยนต์บรรทุกขยะ 0 200,000 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 343,300 8,900

รวมงบเงินอุดหนุน 0 225,000 225,000

รวมงานบริหารทั�วไปเกี�ยวกับสาธารณสุข 0 1,815,900 1,473,700

อุดหนุนศูนย์สาธารณสุขมูลฐานชุมชน หมู่ที� 1-11 0 220,000 220,000

รวมเงินอุดหนุน 0 225,000 225,000

ที�ทําการปกครองอําเภอเชียงยืน 0 5,000 5,000

เงินอุดหนุนกิจการที�เป็นสาธารณประโยชน์

งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกับสังคมสงเคราะห์

รวมแผนงานสาธารณสุข 0 1,815,900 1,473,700

แผนงานสังคมสงเคราะห์



503,780 478,680 6.09 %

3,500 24,500 0 %

269,220 159,375 6.13 %

465 465 0 %

776,965 663,020

776,965 663,020

0 0 33.33 %

15,160 22,400 25 %

15,160 22,400

8,500 10,856 0 %

0 0 -50 %

4,672 0 100 %

0 0 100 %

0 2,088 -100 %

25,000 0 0 %

38,172 12,944

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 582,000 617,460

งบบุคลากร

รวมงบบุคลากร 0 790,320 835,980

งบดําเนินงาน

เงินเพิ�มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 790,320 835,980

เงินประจําตําแหน่ง 0 42,000 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 166,320 176,520

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื�อให้ได้มาซึ�งบริการ 0 0 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 40,000 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 76,000 98,000

ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 0 36,000 48,000

ค่าใช้จ่ายไปราชการ 0 25,000 0

โครงการจิตอาสาประดิษฐ์ดอกไม้จันทน์พระราชทาน 0 0 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 30,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 30,000

รายจ่ายเพื�อให้ได้มาซึ�งบริการ 0 40,000 20,000

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกับการปฏิบัติราชการที�ไม่เข้าลักษณะ

รายจ่ายหมวดอื�นๆ

รวมค่าใช้สอย 0 65,000 80,000



53,332 35,344

0 2,900 100 %

0 4,400 0 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

17,000 0 0 %

17,000 7,300

17,000 7,300

847,297 705,664

847,297 705,664

460,050 279,780 5.98 %

3,500 38,500 0 %

149,490 169,440 16.92 %

0 0 168.07 %

ครุภัณฑ์สํานักงาน

โครงการจัดซื�อเก้าอี�พนักงาน ระดับ 6-7 0 0 3,500

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

รวมงบดําเนินงาน 0 141,000 178,000

โครงการจัดซื�อเครื�องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 0 0 22,000

โครงการจัดซื�อเครื�องพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์/ 0 0 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื�องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี 0 0 10,000

โครงการจัดซื�อตู้เก็บเอกสารแบบ40 ช่อง 0 0 0

โครงการจัดซื�อตู้เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน 0 0 5,500

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกับเคหะและชุมชน

รวมงานบริหารทั�วไปเกี�ยวกับสังคมสงเคราะห์ 0 931,320 1,054,980

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 931,320 1,054,980

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 41,000

รวมงบลงทุน 0 0 41,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 319,800 373,920

เงินเพิ�มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 21,420 57,420

เงินเดือนพนักงาน 0 299,760 317,700

เงินประจําตําแหน่ง 0 42,000 42,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)



613,040 487,720

613,040 487,720

0 0 100 %

0 0 0 %

0 3,000 -100 %

2,130 2,400 0 %

2,130 5,400

3,900 0 0 %

0 0 -100 %

0 0 0 %

3,032 0 0 %

0 0 100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

6,932 0

84,834 129,137.4 -33.33 %

0 12,452 -50 %

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ�น
0 0 100,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 5,000 5,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 682,980 791,040

รวมงบบุคลากร 0 682,980 791,040

รายจ่ายเพื�อให้ได้มาซึ�งบริการ 0 0 0

รายจ่ายเพื�อให้ได้มาซึ�งบริการ 0 50,000 0

รวมค่าตอบแทน 0 46,000 110,000

ค่าใช้สอย

ค่าเช่าบ้าน 0 36,000 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 5,000 5,000

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที�ได้รับแต่งตั�ง 0 71,000 0

โครงการจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 27,000 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 50,000

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกับการปฏิบัติราชการที�ไม่เข้าลักษณะ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ 0 50,000 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 150,000 100,000

วัสดุก่อสร้าง 0 100,000 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 198,000 100,000

ค่าวัสดุ



84,834 141,589.4

93,896 146,989.4

0 0 -100 %

17,000 0 0 %

0 0 100 %

0 60,000 0 %

0 0 100 %

0 16,000 0 %

17,000 76,000

17,000 76,000

723,936 710,709.4

0 164,500 0 %

122,000 0 0 %

0 197,010 0 %

รวมค่าวัสดุ 0 250,000 150,000

รวมงบดําเนินงาน 0 494,000 360,000

โครงการจัดซื�อเครื�องพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์ 0 0 0

โครงการจัดซื�อตู้เก็บแฟ้มเอกสาร 40 ช่อง 0 0 4,500

ครุภัณฑ์สํานักงาน

โครงการจัดซื�อเก้าอี�  ระดับอํานวยการต้น 0 2,500 0

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

โครงการจัดซื�อปั�มนํ�ามอเตอร์ไฟฟ้าแบบจุ่ม(ซัมเมอร์) 0 0 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 2,500 48,500

โครงการจัดซื�อเครื�องคอมพิวเตอร์ 0 0 44,000

ครุภัณฑ์อื�น

โครงการจัดซื�อผ้าม่านปรับแสงสําหรับห้องประชุม 0 0 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าที�ดินและสิ�งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ�งสาธารณูปการ

งานไฟฟ้าถนน

งบลงทุน

รวมงบลงทุน 0 2,500 48,500

รวมงานบริหารทั�วไปเกี�ยวกับเคหะและชุมชน 0 1,179,480 1,199,540

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที� 4 0 0 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที� 10 0 0 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที� 11 0 0 0



0 0 -100 %

0 197,010 0 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

122,000 558,520

122,000 558,520

1,517,295.38 0 0 %

0 0 -100 %

1,517,295.38 0

1,517,295.38 0

โครงการขุดวางท่อระบายนํ�า หมู่ที�  6 0 0 0

ค่าก่อสร้างสิ�งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างลานคอนกรีต 0 500,000 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที�4 0 60,000 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที�7 0 200,000 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที�10 0 100,000 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที�11 0 31,500 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที� 3 0 200,000 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที� 5 0 60,000 0

โครงการลงหินคลุก หมู่ที� 1 0 170,000 0

โครงการลงหินคลุก หมู่ที�8 0 150,000 0

โครงการขุดวางท่อระบายนํ�า หมู่ที�5 0 40,000 0

โครงการขุดวางท่อระบายนํ�า หมู่ที�6 0 200,000 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที�9 0 200,000 0

โครงการขุดวางท่อระบายนํ�า หมู่ที�2 0 150,000 0

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้า 0 578,500 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รวมค่าที�ดินและสิ�งก่อสร้าง 0 2,061,500 0

รวมงบลงทุน 0 2,061,500 0

รวมเงินอุดหนุน 0 578,500 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 578,500 0



1,639,295.38 558,520

318,600 333,800 -100 %

318,600 333,800

318,600 333,800

318,600 333,800

2,681,831.38 1,603,029.4

9,950 0 0 %

0 0 -100 %

73,650 91,950 -100 %

0 0 -100 %

0 0 -100 %

83,600 91,950

83,600 91,950

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมงานไฟฟ้าถนน 0 2,640,000 0

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ�งปฏิกูล

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ�งปฏิกูล 0 550,000 0

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 0 4,369,480 1,199,540

รวมค่าใช้สอย 0 550,000 0

รวมงบดําเนินงาน 0 550,000 0

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกับการปฏิบัติราชการที�ไม่เข้าลักษณะ

ค่าใช้จ่ายในการทิ�งขยะ 0 550,000 0

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกับการปฏิบัติราชการที�ไม่เข้าลักษณะ

โครงการจัดประชาคมหมู่บ้านเพื�อทบทวนและจัดทํา 0 0 0

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

รวมค่าใช้สอย 0 170,000 0

รวมงบดําเนินงาน 0 170,000 0

โครงการส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุและผู้พิการ 0 25,000 0

โครงการส่งเสริมอาชีพระยะสั�น 0 25,000 0

โครงการเด็กไทยใส่ใจความสะอาด 0 20,000 0

โครงการมหกรรมของดีตําบลนาทองสู่มหกรรมของดี 0 100,000 0

งบเงินอุดหนุน



30,000 30,000 0 %

0 0 -100 %

30,000 30,000

30,000 30,000

113,600 121,950

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0

0 0

รวมเงินอุดหนุน 0 30,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 30,000 0

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0

โครงการจัดงานประเพณีของดีเมืองเชียงยืน 0 30,000 0

เงินอุดหนุน

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกับการปฏิบัติราชการที�ไม่เข้าลักษณะ

โครงการของดีตําบลนาทองสู่งานบุญข้าวคูณลานสืบ

สานประเพณีของดี เมืองเชียงยืน
0 0 100,000

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมงานบริหารทั�วไปเกี�ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 200,000 0

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

รวมงบดําเนินงาน 0 0 175,000

งบเงินอุดหนุน

โครงการส่งเสริมอาชีพระยะสั�น (หลักสูตรการทําปลา

ส้ม)
0 0 25,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 175,000

โครงการส่งเสริมอาชีพ (หลักสูตรการจักสาน) 0 0 25,000

โครงการส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ ผู้พิการ และ

ผู้ด้อยโอกาส
0 0 25,000

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ



0 0 100 %

0 0

0 0

0 0

113,600 121,950

34,550 38,200 0 %

51,600 74,940 0 %

0 0 100 %

116,200 0 0 %

0 0 0 %

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 30,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 0 205,000

โครงการจัดงานบุญข้าวคูณลานสืบสานประเพณีของดี

เมืองเชียงยืน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2563 อําเภอ

เชียงยืน จังหวัดมหาสารคาม

0 0 30,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 30,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกับการปฏิบัติราชการที�ไม่เข้าลักษณะ

งานบริหารทั�วไปเกี�ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งบดําเนินงาน

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 200,000 205,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม(การปฏิบัติธรรม

วิปัสนากรรมฐาน)
0 40,000 40,000

โครงการจัดงานประเพณีบุญเดือน 7(ซําฮะ) 0 0 30,000

โครงการบําเพ็ญกุศลเพื�อถวายเป็นพระราชกุศลแด่

็

0 0 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมในวันสําคัญทางศาสนา 0 40,000 40,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีท้องถิ�น 0 100,000 100,000



0 0 -100 %

202,350 113,140

202,350 113,140

202,350 113,140

0 146,400 -28.57 %

0 146,400

0 89,100 -33.33 %

0 89,100

0 235,500

0 235,500

202,350 348,640

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม(ปฏิบัติธรรมถวาย

เป็นพุทธบูชาครั�งที� 10)
0 40,000 0

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมงานบริหารทั�วไปเกี�ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 0 220,000 210,000

งานกีฬาและนันทนาการ

รวมค่าใช้สอย 0 220,000 210,000

รวมงบดําเนินงาน 0 220,000 210,000

วัสดุกีฬา 0 90,000 60,000

รวมค่าวัสดุ 0 90,000 60,000

รวมค่าใช้สอย 0 140,000 100,000

ค่าวัสดุ

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกับการปฏิบัติราชการที�ไม่เข้าลักษณะ

ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด 0 140,000 100,000

งานก่อสร้างโครงสร้างพื�นฐาน

งบลงทุน

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 0 450,000 370,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

รวมงบดําเนินงาน 0 230,000 160,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 230,000 160,000

ค่าที�ดินและสิ�งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ�งสาธารณูปโภค



0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านทัพม้า 

หมู่ที� 6
0 0 382,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาทอง

 หมู่ที� 3
0 0 200,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนหัน

 หมู่ที� 10
0 0 61,900

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนหัน

 หมู่ที� 4
0 0 140,000

โครงการขุดวางท่อพร้อมทําบ่อพัก บ้านแบก หมู่ที� 8 0 0 150,000

โครงการขุดวางท่อพร้อมทําบ่อพัก บ้านแบก หมู่ที� 1 0 0 200,000

โครงการขุดวางท่อพร้อมทําบ่อพัก บ้านแบก หมู่ที� 7 0 0 200,000

โครงการขุดวางท่อพร้อมทําบ่อพัก บ้านทัพม้า หมู่ที� 2 0 0 200,000

โครงการขุดวางท่อพร้อมทําบ่อพัก บ้านนาทอง หมู่ที� 9 0 0 200,000



0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

โครงการขุดวางท่อพร้อมทําบ่อพัก บ้านวังนํ�าใส หมู่ที� 

11
0 0 200,000

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านดอนหัน หมู่ที� 4 0 0 50,000

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านทัพม้า หมู่ที� 2 0 0 50,000

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง  บ้านนาทอง หมู่ที� 9 0 0 50,000

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านดอนหัน หมู่ที� 10 0 0 50,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงที�ดินและสิ�งก่อสร้าง

โครงการปรับเกรดถนนลูกรังภายในตําบลนาทอง 0 0 200,000

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านแบก หมู่ที� 8 0 0 50,000

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านแบก หมู่ที� 1 0 0 50,000

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านแบก หมู่ที� 7 0 0 50,000

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านทัพม้า หมู่ที� 6 0 0 50,000

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านนาทอง หมู่ที� 3 0 0 50,000



0 0 100 %

0 0 100 %

0 0

0 0

0 0 100 %

0 0

0 0

0 0

0 0

0 60,240 4.47 %

0 60,240

0 60,240

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านวังนํ�าใส หมู่ที� 11 0 0 50,000

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

รวมงบลงทุน 0 0 2,683,900

งบเงินอุดหนุน

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านหนองแวง หมู่ที� 5 0 0 50,000

รวมค่าที�ดินและสิ�งก่อสร้าง 0 0 2,683,900

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 3,731,900

แผนงานการเกษตร

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 1,048,000

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพื�นฐาน 0 0 3,731,900

อุดหนุนไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อําเภอเชียงยืน 0 0 1,048,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 1,048,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 194,640 203,340

รวมงบบุคลากร 0 194,640 203,340

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 194,640 203,340

งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย



0 12,900 0 %

0 0 -100 %

0 3,072 0 %

0 0 100 %

0 35,000 0 %

0 8,000 0 %

0 0 0 %

0 0 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %

0 58,972

29,700 9,945 0 %

29,700 9,945

29,700 68,917

รายจ่ายเกี�ยวเนื�องกับการปฏิบัติราชการที�ไม่เข้าลักษณะ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ 0 5,000 5,000

รายจ่ายเพื�อให้ได้มาซึ�งบริการ 0 0 0

รายจ่ายเพื�อให้ได้มาซึ�งบริการ 0 35,000 0

โครงการส่งเสริมการท่องเที�ยวเชิงเกษตรแบบบูรณาการ 0 20,000 0

โครงการส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียงตําบลนาทอง 0 50,000 100,000

โครงการปล่อยปลาเฉลิมพระเกียรติและถวายเป็นพระ

ราชกุศล
0 30,000 30,000

โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ 0 15,000 15,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 0 35,000

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์พื�นที�สํานักงาน อบต.นาทอง 0 0 0

รวมค่าวัสดุ 0 10,000 10,000

รวมงบดําเนินงาน 0 165,000 215,000

ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 10,000 10,000

โครงการอนุรักษ์และพัฒนาพืชสมุนไพรในชุมชน 0 0 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 155,000 205,000

งบลงทุน



0 0 -100 %

0 0 -100 %

0 9,500 0 %

0 0 100 %

0 9,500

0 0 100 %

0 0

0 9,500

29,700 138,657

29,700 138,657

94,888 83,348 5.36 %

โครงการจัดซื�อโต๊ะทํางาน ระดับปฏิบัติการ 0 4,000 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

ครุภัณฑ์สํานักงาน

โครงการจัดซื�อตู้เหล็ก 0 5,500 0

ค่าครุภัณฑ์

ค่าที�ดินและสิ�งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ�งสาธารณูปการ

เครื�องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั�งถัง

หมึกพิมพ์ (lnk Tank Printer)
0 0 8,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 9,500 8,000

โครงการจัดซื�อเครื�องตัดหญ้าชนิดสะพายหลัง 0 0 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

รวมแผนงานการเกษตร 0 369,140 526,340

แผนงานงบกลาง

รวมงบลงทุน 0 9,500 108,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 369,140 526,340

โครงการก่อสร้างโรงเพาะชํา 0 0 100,000

รวมค่าที�ดินและสิ�งก่อสร้าง 0 0 100,000

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 0 138,687 146,124

งบกลาง

งบกลาง



0 0 -39.63 %

7,092,000 7,310,700 15.81 %

1,330,400 1,360,400 2.76 %

18,000 18,000 33.33 %

228,000 472,650 0 %

83,826 0 0 %

0 0 -10.57 %

154,890 155,390 -0.03 %

9,002,004 9,400,488

9,002,004 9,400,488

9,002,004 9,400,488

9,002,004 9,400,488

25,471,474.09 28,571,850.93

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 10,000 6,037

เบี�ยยังชีพผู้สูงอายุ 0 8,198,400 9,494,400

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพท้องถิ�นระดับ 0 100,638 90,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ�น 0 177,500 177,445

สํารองจ่าย 0 500,000 500,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 0 0 0

เบี�ยยังชีพคนพิการ 0 1,737,600 1,785,600

เบี�ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 0 18,000 24,000

รวมทุกแผนงาน 0 38,898,032 40,003,170

รวมงบกลาง 0 10,880,825 12,223,606

รวมแผนงานงบกลาง 0 10,880,825 12,223,606

รวมงบกลาง 0 10,880,825 12,223,606

รวมงบกลาง 0 10,880,825 12,223,606


